
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 июня 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                     № 1135 

 

 

 

 

 
Об утверждении состава экспертной комиссии для оценки предложений об 
определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается 
на территории  Кировского городского округа Ставропольского края, в новой 
редакции 

 

  

 В соответствии с пунктом 9 Порядка формирования и деятельности 

экспертной комиссии, утвержденного постановлением администрации 

Кировского городского округа от 11 марта2019 года № 504 «О создании 

экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 

нахождение несовершеннолетних в которых не допускается на территории  

Кировского городского округа Ставропольского края», на основании 

заключения экспертной комиссии, администрация Кировского городского 

округа Ставропольского края  

 

 

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.Утвердить прилагаемый состав экспертной комиссии для оценки 

предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в 

которых не допускается на территории  Кировского городского округа 

Ставропольского края, в новой редакции. 

 

2.Признать утратившим силу постановление администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 08 июля 2022 года № 1188 «Об 

утверждении состава экспертной комиссии для оценки предложений об 

определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается 

на территории  Кировского городского округа Ставропольского края». 



3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

сети «Интернет» в разделе «Документы». 

 

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. 

 
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского  городского 
округа Ставропольского края                                                        Е.В. Тупиченко 
 
Визируют:     
 
Управляющий делами  
администрации                                                                                 Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела по обеспечению деятельности  
комиссии по делам несовершеннолетних и  
защите их прав администрации                                                          Е.В. Досаева 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                  А.П. Харенко  
 
Начальник   отдела правового, кадрового  
обеспечения и профилактики коррупционных  
правонарушений администрации                                                 Т.С. Марочкина 
                       
Проект подготовил главный специалист  отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   
администрации                                                                                   Ю.В. Татаренко 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 09 июня 2023г. № 1135 

 

СОСТАВ 

экспертной комиссии 

Кировского городского округа Ставропольского края 

 

 

 

 

Тупиченко Елена  

Викторовна 

заместитель главы администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, председатель 

комиссии 

Битик Ирина  

Валентиновна 

начальник отдела образования и 

молодежной политики администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, заместитель 

председателя комиссии 

Досаева Екатерина 

Владимировна 

начальник отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав администрации Кировского  

округа Ставропольского края,  

ответственный секретарь комиссии 

 

Члены экспертной комиссии: 

 

Автандилян Карина 

Суреновна 

заведующий сектором по опеке, 

попечительству и защите прав 

несовершеннолетних отдела 

образования и молодежной политики 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Богдан Светлана  

Андреевна 

начальник Горнозаводского 

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Кухнов Владимир начальник Старопавловского 



Викторович территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Дядюк Александр  

Леонидович 

начальник Орловского  

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Макарченко Сергей 

Викторович 

начальник Комсомольского 

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Кузнецова Наталия 

Сергеевна 

начальник Марьинского 

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Пудченко Сергей 

Леонидович 

начальник Новосредненского  

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Сорокин Алексей 

Николаевич 

начальник Зольского  

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Лисиченко Александр 

Николаевич 

начальник Советского 

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Рябых Мария 

Николаевна 

начальник Новопавловского 

территориального отдела 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Згонников Евгений 

Викторович 

заместитель начальника отдела – 

начальник отделения по делам 

несовершеннолетних отдела 

участковых уполномоченных 

полиции и по делам 



несовершеннолетних отдела МВД 

России  по Кировскому городскому 

округу 

Курков Алексей 

Николаевич 

начальник отдела физической 

культуры и спорта администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

Овчаренко Елизавета 

Александрова 

начальник отдела культуры 

администрации Кировского 

городского округа Ставропольского 

края 

Татаренко Юлия 

Викторовна 

главный специалист отдела по 

обеспечению деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав администрации 

Кировского округа Ставропольского 

края  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края      Т.Ю. Яковлева 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


